

KABALA KOOLI VÄLJAANNE

Kabala Lasteaed-Põhikooli tegemised
jaanuaris ja veebruaris 2023.



JÕULUKOHVIKU TULU TÄIDAB ÜLLAST EESMÄRKI

Autor: Pille Lille

Meie koolinoorte heategu sai alguse jõulukohviku eesmärgi planeerimisest. Annetus on midagi enam kui rahasumma kinkimine. On meeldiv tõdeda, et oleme saanud õpetajate ja vanematega kujundada õpilastes inimlikkuse ja hoolivuse väärtusi. Need on palju väärtuslikumad, sest aitavad märgata elus olulisemat, et elus edasi jõuda, et elu tunnetada ja et elult õppida. Suured tänud vanematele, kes aitasid lastel valmistada maiustusi jõulukohvikuks! Siirad tänud jõulukohviku korraldusmeeskonna õpetajatele ja õpilasesindusele! Erilised tänud hoolekogu liikmele Ave Smirnov, kes aitas korraldada annetuse üleandmist.

Olge hoitud!

Tänuõnad ka Eesti Vähahaigete Laste Vanemate Liidult

Armsad Kabala põnnid hoolivad meist

Armas heategu lahketelt Kabala Lasteaed-Põhikool õpilastelt tegi meelega tänulikuks.

Aitäh!

*Kabala Lasteaed-Põhikooli õpilased soovivad
sõbrapäeva puhul toetada*

*Eesti Vähahaigete Laste Vanemate Liitu
annetusega.*

*Kingime kooli jõulukohvikust teenitud tuba
kogusummas 390.*

*Ainult endast teistele andes
elame me tõeliselt.*

AABITSAPIDU KABALAS

Autor: Õp. Anu Vendelin

Neljapäeval 19. jaanuaril oli Kabala Lasteaed- Põhikooli esimesel klassil vahva päev, tähistasime aabitsa lõpetamist.

Pidu korraldas üheksas klass, külalisteks olid 2. ja 3. klassi õpilased ning lasteaia suurema rühma lapsed. Kaugemad külalised Lipa ja Purku rühmadest jäid tulemata ohtlike ilmastikuolude ja haiguste tõttu, millest on päris kahju.

Üheskoos sai vastatud aabitsa kohta käivatele küsimustele, mõistatusi mõistatatud ja vahvaid liikumismänge mängitud.

Vahepeal oli meil saalis suur pimedus, sest voolu ei olnud. Olime selleks puhuks hästi valmistunud ning mobiiltelefonide lambid valgustasid piisavalt, et kõik ennast turvaliselt tundsid.

Esimese klassi lapsed arvasid, et nüüd kui aabits selge, on lihtne edasi emakeelt õppida.

Pidu oli lõbus ja kõik osalejad tundsid ennast mõnusalt.



NOORSOOTÖÖ- JA NELJA VALLA KOOLI ÜHISPROJEKT „MINA ARVAN!“

Autor: Pille Lille

Eesti Noorteühenduste Liidu poolt toetatud ja HTM-i rahastatud Kabala, Kaiu, Juuru ning Hagudi koolide ja noorsootöövaheline koostöö projekt "Mina arvan!" (august-detsember 2023) äratas koolinoortes huvi oma elukorralduses kaasa rääkima ja hakata tegutsema. Projekti tulemusena koostasid noored formaal- ja mitteformaalõppe lõimimise tegevusplaani, mida teostatakse 2023 aasta jooksul koostöös koolide juhtkondade, õpilasesinduse juhendajate ja noorsootöötajatega. Lisaks kujunes 9-liikmeline noorteaktiiv, mille liikmed soovivad jätkata enda elukorralduses kaasärääkimist valla ja kooli tasandil ning on valmis panustama jätkuprojekti koostamisse ja elluviimisesse.



ET KOOLIS OLEKS HUVITAVAM!

Autor: Gertu-Liis Raudsepp, ÕE president

Kabala Lasteaed-Põhikooli töötajad võtsid vastu väljakutse, et osalejatest igaüks liiguks aasta jooksul 2023 km. Veebruarikuu aga kuulutasime välja kui terve kooli- ja lasteaiapere aktiivse liikumise kuu. Kehalise kasvatuse õpetaja Ene peab läbitud kilomeetrite kohta arvestust ja parimaid liikujaid ootavad ka autasud.

Meie kooli 7. klassi õpilane Heleene Grichin osales Rapla Maakonna 6.- 7. klasside Spelling Beel (sõnade ütlemine tähthaaval) ja saavutas I koha.

Heleene jõudis välja 10-tähealiste sõnadeni.



30. jaanuari hommikul oli kooli saali tekkinud suur planetaariumi kuppel, kus all said lasteaialapsed ja õpilased näha põnevaid programme maa tekkimisest, tähtedest ja rakkude elust.



Õpilaseesinduse eestvedamisel oli 30.01-03.02 koolis moenädal, kus igal päeval oli erinev riietusstiil. Riituti must-valgesse, triibulistesse, täpilistesse, püüti leida üles 80-nendatestiil. Moenädala viimane päev oli aga stiiliga – pidžaama.

KOOLIEELIKUD RAPLA KESKRAAMATUKOGUS

Autor: lasteaiaõpetaja Tiina Viin

20. jaanuaril külastasid meie lasteaiaühmades koolieelikud Rapla Keskraamatukogu. Meid võttis lahkelt vastu Ingrid Teder, kes tutvustas meile raamatukogu ruume ja jagas selgitusi raamatukogu töö kohta. Oma ringkäiku alustasime näitusesaalist, edasi suundusime kojulaenutuse osakonda.

Lasteosakond on raamatukogus eriti põnev ja värviküllane, seal leidub kirjandust nii päris väikestele kui ka suurematele lastele, lisaks on veel lauamänge. Lugemissaalis saime teada, et seal saabki ajalehti ja ajakirju lugeda, arvutitel töötada, dokumente välja trükkida ja muud kasulikku teha. Põikasime komplekteerimisosakonda, kus kolm asjalikku tädi valivad ja tellivad raamatuid nii keskraamatukogu kui ka haruraamatukogude jaoks.

Astusime sisse ka Raplamaa Mälukeskusesse, kus saime näha vanu fotosid Raplast ja teistest paikadest. Üks laps oli nii tubli, et tundis vanaaegselt fotolt eksimatult ära Viljandi järve. Laste mängutoas kuulasime ettelugemist. Lõpuks suundusime veelkord lasteosakonda, kus lehitsesime raamatuid ja mängisime kuulimängu.

Nüüd on koolieelikutel väga hästi teada, kus nad saavad laenutada vajalikke raamatuid, aga ka heliplaate ja lauamänge. Samuti on raamatukogus võimalus mõistlikult ja kasulikult aega veeta.



ETTEVALMISTUSED SÕBRAPÄEVAKS

Autor: Pille Lille

9. veebruaril tegid usinasti ettevalmistusi sõbrapäevaks 4H klubi ja õpilasesinduse liikmed ning aktiivsed tublid meie kooli õpilased, kes soovivad tervitada sõbrapäeva puhul kõiki Kabala Lasteaed-Põhikooli töötajaid. Töö õhkkond oli sõbralik ja meeleolu üsna töökas.

Kokku kogunes 20 õpilast, kes said oma kätetööd proovile panna. Värviti, kleebiti, lõigati ja kirjutati õnnesoove. Mõnele oli kaardi meisterdamine paras väljakutse, mõni aga sai päris kiiresti valmis.

Ka klubi juhendajad Koidu Pettai ja Pille Lille said oma käed tööle panna. Meisterdamise lõppedes koristati laudad puhtaks ja oldi rahul oma tulemusega.

Kaunist sõbrapäeva kõigile kooli ja lasteaia pere liikmetele!



PROGRAMMEERITAVAD ÕPPEVAHENDID ON PÕNEVAD

Autor: Marco Saluste



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti
tuleviku heaks

Meie kool sai Haridus- ja teadusministri 10.05.2018 määruse nr 16 „Mitmekesine ja kvaliteetne haridus digitaalse õppevaraga“ raames korraldatud toetusvoorus positiivse otsuse programmeeritavate IT õppevahendite soetamiseks.

Seadmete ostmist toetab Euroopa Sotsiaalfond.

Esimesed õppevahendid jõudsid juba kohale ja eile oli Purku rühmas märgata rõõmsat sagimist.

Õpetaja Triinu Roosvalt tutvustas pisikestele Qobo tigu. Tigu on selline tore tegelane oskab minna kuhu teda juhatada, oskab arvutada, laulda ja palju muudki, kardab hirmsasti kõdi ja tahab vahest pai.



EELKOOLI LAPSED KOOLITUNDI PROOVIMAS

Autor: Aimi Allikmäe

15.veebruaril oli Kabala Lasteaed-Põhikoolis taaskohtumine eelkooliealiste lastega Kabalast, Purkust, Lipalt. Eesmärgiga kujundada tunnitegemist - olemist

ja mängida sõbrapäeva mängu. Toetajateks olid JÕMMU rühma õpetaja Talvi, lauluõpetaja Anu, 3.klassi õpilased ja õpetaja Aimi. Meeleolukasse tundi mahtusid tutvumine, laulmine, meisterdamine, mängimine.

Hüvasti jättes olid eelkooliaelised lapsed juba rohkem koolilaste nägu ja 3.klassi õpilased tundsid ennast heade sõpradena, kes teavad, et koolis õpitakse nii mõndagi.



TÖÖLE KAASA

Autor: Salle Nurmema

16. veebruaril külastasid Kabala Lasteaia-Põhikooli 1. – 6. klassi õpilased „Tööle kaasa“ algatuse raames oma vanemate, aga ka sugulaste ja sõprade vanemate töökohtasid. Päev oli elamusterohke. Lapsed said täpsemalt teada, milles seisnevad nende vanemate tööülesanded.

Kindlasti sai selgemaks, et erinevad tööd on vajalikud ja et iga töö tegija on tähtis.

Tutvuti järgmiste töödega: patrulltalituse juht, logistik, keevitaja, ostujuht, automehhaanik, klienditeenindaja, kokk, talupidaja, ehitaja, lasteaia õpetaja, nraamatukogutöötaja, riigikogutöötaja, tootmistööline ja juhataja asetäitja.

Õpilased said kaasa töölehe, kuhu tuli kirja panna oma emotsioonid, mis õppepäeval tekkisid ja põhjendada, miks vaadeldav töö on tähtis. Nooremad joonistasid oma päevast pildi. Vanemad õpilased pidid töölehte täites mõtlema, millised oskused on konkreetse töö tegemiseks vajalikud, mida peab juurde õppima ja millistes koolides on see võimalik. Oma kogemusi jagati klassijuhatajatundides.

Mõned väljavõtted õpilaste töölehtedelt:

„Kuulasime, kuidas isal telefon kogu aeg helises ja ta töömeeste tööd korraldas. See oli äge kui käisime põllul rulle lugemas ja autoga kinni jääme. Loopisime põllult ära oksti ja vaatasime, kuidas mullikate söötmist tehakse“

„Mulle väga meeldis kaupa välja panna. Nüüd tean kui palju peavad töölised töötama.“

„Mulle meeldis selle töö juures, et saab kõike teha, näiteks autoga sõita, inimestega suhelda ja trenni teha.“

„Ehitamise juures on huvitav see, et võib vanu asju leida.“

„Minu isa töö on väga tähtis, sest ta ehitab maju ja muidu poleks inimestel kodusid.“

„Mulle meeldis rauda lihvida.“

TÖÖLEHT

Õpilase nimi/ Ma õpin tundma Kadi Kivi 15õd. Ta töötab Rauka Töölis ^{Õhust}
Ameti? / asutus, ettevõtte/ Klienditeenindaja

Tema ametinimetus on Klienditeenindaja

Tema töö on väga tähtis, sest Et inimestel saia teha asja

JOONISTA PIILT TEMA TÖÖST JA TÖÖPÄEVAST!

Enne, kui joonistamist alustad, palun suuna oma tähelepanu sellele, millised on tema tööülesanded, töövõhendid, ruumid (ms. Uuri tema käest järele, miks tema töö on tähtis. Kasuta julgelt värve, et esle tuua tunded, meeleolu ja lõhnad, mida sa seda tööd jälgides tunned.

TÖÖLE

DIREKTORI VABARIIGI AASTAPÄEVA KÕNE

Autor: Pille Lille

Hea lasteaia- ja koolipere!

Mis on riik? Millest algab riigi edukus ja mis annab riigile jõudu ja võimekust kesta?

Kindel on see, et riik ei ole kuskil 100 km kaugusel pealinnas või Riigikogus. Igaüks meist, iga perekond, iga suur või väike kogukond moodustab riiki. Igaühes meist on võimu panustada oma riigi heaolu ning edukuse kestvusesse. Iga mõtestatud õppepäev koolis, iga heategu või eneseületamine on oluline panus nii enda kui riigi tulevikku. Iga tegu siin, meie omal maal mõjutab sind ja sinu lähedasi ning seeläbi ka meie riiki, sest riik on rahvas ja keel ja maa!

Me oleme kõik seotud. Peame olema avatud, koostöövalmis ja haritud, et oma riiki hoida. Just õppimine ja tahe teha oma asju hästi, leida uusi lahendusi ja neid jagada on see, kuidas sina, tänane lasteaia- või koolilaps saad panustada oma riiki!

Nii nagu seda teevad iga päev õpetajad ja sinu vanemad, tehes oma tööd südamega, hoides, õpetades ja toetades sind! Eesti Vabariigi sünnipäevanädala eel sai suur osa õpilastest olla ema või isaga tööl kaasas. Sai oma silmaga näha, kuidas seesama igapäevane töö on samuti suureks panuseks meie riigi arengus!

Nii ongi minu soov teile täna Eesti Vabariigi sünnipäeval: Tee seda, mida armastad, õpi ja harjuta, ole valmis pingutama ja visa tööd tegema! Nii oled rõõmus, avatud, ja nutikas eesti riigi hoidja!

Head vabariigi aastapäeva!

EESTI VABARIIK 105

Autor: Pille Lille

Kogunesime koolis saalis 23. veebruaril, et tähistada Eesti Vabariigi, meie kodumaa sünnipäeva. Üheskoos lauldi Eesti vabariigi hümni.

Seejärel kooli ja lasteaia peret tervitas Rapla Vallavalitsuse vallavanem Gert Villard, kes jagas häid mõtteid, miks ja kuidas oma riiki hoida, miks on oluline vabadus ja midaigaks meist saab teha, et meie koolis ja lasteaias, meie kodudes ja Eestis oleks hea elada.

Kabala Lasteaed-Põhikooli pere nimel direktor andis vallavanemale üle vabariigi aastapäeva õnnituskaarti ja kingituse, milleks olid saunalina, tee ja mesi. Usume, et saunalaval sünnivad head ideed ja mõtted, kuidas meie valla rahva elu oleks ikka parem.

Pärast tervitussõnu jätkus pidulik kontsert, mille avasid Jõmmu ja Lepatriinu rühmade lapsed laulu „Eesti lipul kolm värvi on“ esitlusega.

Seejärel 3. klassist Emma luges luuletust „Kodutee“:

Mu koduteel on palju sinist tooni,
on meri nõnda lai ja ääretu.

Mu koduteel on miljon salasoovi,
on sinitaevas kauge, hääletu.

Mu koduteel on palju mulda musta,
kuid tean, et peagi seeme idaneb.

On vahel hinges muret, lau, tuska,
pea lahkub see ja rõõm on südames.

On taevas pilved nõnda pehmed, valged,
et nende kaissu tahaks pugeda,.

Teed puhas, valge lumi katab talve,
nii kaunis on mu väike Eestimaa.

Kauni kodumaa luuletuse jätkuks 9. klassi õpilased Markus ja Mart lugesid ette manifesti “Kõigile Eestimaa rahvastele ja rahvaste õigus”, mida luges esimest korda ette 23. veebruaril 1918. aasta õhtul kell 8.00 Pärnu Endla teatri rõdult pärnakast Maapäeva saadik Hugo Kuusner.

Piduliku meeleoluga jätkasid “Ukud ja Leeled” ansambli vanem ja noorem rühm, kes esitasid „Kiigu liigu laevukene“, „Laul Põhjamaast“ ja „Kungla rahvas“ ja „Mängulaul“.

3. klassi õpilased näitasid omaloomingut “Mõtted kodust”, millega tutvustati oma pere väärtusi koosolemise ja tegutsemise kohta.

2. klassi õpilased Mihkel ja Delissa esitasid L. Koidula luuletuse “Kodu”.

Mudilaskoori esituses kõlas aktuse ametliku osa lõpetamiseks 3 laulu- „Mu kodune maa“, „Eesti on mu kodumaa“ ja „Lumepiknik“.

Kasutasime võimalust vabariigi aastapäeva eel tunnustada koolipere õpilaste poolt valitud “Hea sõbra” tiitli saanud õpilast, kelleks osutus 7. klassi õpilane Helene.

Vabariigi sünnipäeva mõtete lainel pidasime mees ka oma koolipere veebruarikuu sünnipäevalapsi, lauldes üheskoos meie traditsioonilist sünnipäevalaulu.

Kokkuvõttes tuli üks tore päev, mil saime mõelda Eesti Vabariigi heolule ja kindlasti pidulik meeleolu on hea algus alanud koolivaheajale.

